
It is the policy of the Westport Community Schools to maintain a learning and working environment that is free from harassment, 

violence or discrimination based on actual or perceived race, color, creed, religion, national origin, sex/gender, marital status, 
homelessness, disability, sexual orientation, gender identity or expression, age, family care leave status, pregnancy or any condition 

related to pregnancy, or military/veteran status. 
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WWEESSTTPPOORRTT  CCOOMMMMUUNNIITTYY  SSCCHHOOOOLLSS  

 

  

TTHHOOMMAASS  FF..  AAUUBBIINN  
Superintendent  

508-636-1140 
 

MMIICCHHEELLLLEE  RRAAPPOOZZAA 
Business Manager,  

Student Services & 

Transportation 

508-636-1140 x4020                             

 

NNAANNCCYY  TTAAVVAARREESS  
Special Education 

Coordinator PreK- Gr. 4 

508-636-1140 x4010 

 

WWEENNDDYY  MMIIRRAANNDDAA  
Special Education 

Coordinator Gr. 5-12 

508-636-1140 x4010 

 

LLIISSAA  HH..  KKAAMMIINNSSKKII 
Director of Curriculum & 

Instruction  

508-636-1140 x4005 

 

KKRRIISSTTIINN  MMCCDDAANNIIEELL  
Human Resources 

508-636-1140 x4030 

 

AANNTTHHOONNYY  TTOOMMAAHH 
Technology Director 

508-636-1140 x4050 

 

EEMMAANNUUEELL  MMOONNIIZZ 
District Maintenance 

508-636-1140 x1873 
 

KKIIMM  OOUUEELLLLEETTTTEE  
District  

Facilities Usage 

508-636-1140 x1871 

 

 

17 Main Road  Westport, MA 

02790-4202 

wcsdist@westportschools.org  

 

 

Njoftim: Njoftim për shtyp i monitorimit të fokusuar në nivele 
Të nderuar prindër/kujdestarë, 
Gjatë javës së 13 majit 2024, Zyra e Monitorimit të Shkollave Publike të Departamentit të 
Arsimit Fillor dhe të Mesëm do të kryejë një Rishikim të Monitorimit të Përqendruar në 
Nivel të Shkollave të Komunitetit Westport. Zyra e Monitorimit të Shkollave Publike 
rishikon çdo distrikt dhe shkollë charter çdo tre vjet për të monitoruar përputhjen me 
rregulloret federale dhe shtetërore të arsimit special dhe të të drejtave civile. 
 
Fushat e rishikimit që lidhen me arsimin special përfshijnë vlerësimet e studentëve, 
përcaktimin e përshtatshmërisë, Programin e Arsimit të Individualizuar (IEP), procesin e 
ekipit dhe zhvillimin dhe zbatimin e IEP. Fushat e shqyrtimit që lidhen me të drejtat civile 
përfshijnë ngacmimin, disiplinën e studentëve, kufizimin fizik dhe aksesin e barabartë në 
programet shkollore për të gjithë studentët. 
 
Informimi i prindërve është një pjesë e rëndësishme e procesit të rishikimit. Përpara 
rishikimit, kryetarja e Zyrës së Monitorimit të Shkollave Publike dërgoi një anketë online 
për të gjithë prindërit e nxënësve me aftësi të kufizuara që marrin shërbime IEP. Anketa u 
fokusua në fushat kryesore të programit të edukimit special të fëmijëve të tyre. Rezultatet 
e anketës do të kontribuojnë në aktivitetet e rishikimit në vend dhe në zhvillimin e raportit 
përfundimtar. 
Kryetarja e Departamentit të Arsimit Fillor dhe të Mesëm (DESE) zhvilloi një takim virtual 
për Orientimin e Prindërve, në bashkëpunim me SEPAC, më 7 mars 2024 për të shpjeguar 
procesin e rishikimit dhe për t'u dhënë prindërve mundësinë për të bërë pyetje. 
Gjatë rishikimit në terren, Zyra e Monitorimit të Shkollave Publike shqyrton të dhënat e 
nxënësve dhe zhvillon intervista, duke përfshirë intervistimin e kryetarit të Këshillit 
Këshillimor të Prindërve të Arsimit Special (SEPAC), si dhe administratorëve dhe stafit të 
distriktit. Pas përfundimit të rishikimit, publiku do të mund të aksesojë raportin në 
http://www.doe.mass.edu/psm/tfm/reports. 
Prindërit dhe individë të tjerë mund të telefonojnë Julie Evans, Kryetare e Monitorimit të 
Shkollës Publike, në (781) 338-3754 për të kërkuar informacion shtesë, ose të kontaktojnë 
Wendy Miranda ose Nancy Tavares, Koordinatoret e Arsimit Special, në 508 636-1140 ext. 
4010. 
 
Me respekt, 
Uendi Miranda 
Nancy Tavares 
Koordinatorët e Arsimit Special 
 


